



**Rada Główna
Związku Zawodowego
Rzeczypospolitej Polskiej**

Biuro Rady Głównej ZZPiPP RP: Prokuratura Okręgowa w Katowicach
ul Wita Stwosza 31, 40-042 Katowice, tel. 883-922-286, fax 32/251-67-79
internet: www.prokuratura-zz.pl e-mail: biuro@prokuratura-zz.pl

RG I 47.2017

Warszawa, 7 listopada 2017 r.

Pan

Bogdan Święczkowski

I Zastępca Prokuratora Generalnego

Prokurator Krajowy

Szanowny Panie Prokuratorze

Rada Główna Związku Zawodowego Prokuratorów i Pracowników Prokuratury RP zwraca się z uprzejmą prośbą o interwencję w sprawie braku waloryzacji wynagrodzeń pracowników prokuratury w niektórych jednostkach organizacyjnych w 2017 r. o 1,3 %.

Jak wiadomo, po ośmiu latach zamrożenia funduszu wynagrodzeń, w 2016 r. podniesiono płace pracowników prokuratury o 10 %. Stało się to możliwe między innymi dzięki staraniom Ministra Sprawiedliwości Prokuratora Generalnego oraz jego I Zastępcy - Prokuratora Krajowego. Podwyżki te jednak nie zrekompensowały spadku siły nabywczej wynagrodzeń pracowników prokuratury spowodowanego inflacją, która w ostatnim dziesięcioleciu kształtowała się na poziomie 20 %. Stąd też, dla zatrudnionych w prokuraturze urzędników i pozostałej kadry, niezwykle istotną była informacja, dotycząca odmrożenia funduszu płac w 2017 r. Nabiera ona tym większego znaczenia, że projekt ustawy budżetowej na 2018 r. przewiduje powrót do sytuacji z lat 2008-2015.

Środki na fundusz płac pracowników w 2017 r. zwiększono o 1,3 procenta. Również o tą wartość większy będzie budżet na rok 2018. Pomimo tego faktu, jedynie niektóre jednostki organizacyjne prokuratury zdecydowały się na podniesienie podstaw wynagrodzeń zasadniczych o wskazaną wartość. Według wiedzy Rady Głównej ZZP i PP RP, waloryzacja płac miała miejsce na obszarach podlegających prokuraturom okręgowym we Wrocławiu (około 40 zł), Gdańsku (około 40 zł), Warszawie (około 50 zł), Poznaniu (procentowo) oraz Katowicach (około 40 zł z wyrównaniem od 1 stycznia 2017 r.).

W pozostałych jednostkach waloryzacja taka nie nastąpiła. W niektórych spośród tych jednostek, Prokuratorzy Okręgowi w trakcie uzgodnień z Radami Okręgowymi ZZPiPP RP, kierowali się brakiem zgody ze strony Prokuratury Krajowej. W licznych jednostkach zabezpieczano środki na potencjalne odprawy emerytalne, które jednak wobec pozostania w służbie nie zostały wypłacone.

Środowisko skupione wokół ZZP i PP RP stoi na stanowisku, iż działania takie pozostają w kolizji z intencją ustawodawcy, którego wolą było zwaloryzowanie wynagrodzeń w sferze budżetowej po latach zamrożenia przez poprzednią koalicję rządzącą.

Mamy jednocześnie pełną świadomość, że te relatywnie nie wielkie środki mają ogromną wagę dla zatrudnionych w prokuraturze pracowników. Ich nie wypłacenie, zgodnie z oczekiwaniami, wywołuje słuszne pretensje i osłabia tak istotny aspekt motywacyjny, którego wagi nie można pomijać, zwłaszcza w kontekście znacznego wzrostu dynamiki funkcjonowania prokuratury w ostatnim okresie czasu.

W imieniu tych pracowników, zwracam się do Pana Prokuratora o interwencję w tej sprawie.

Z poważaniem

Przewodniczący Prezydium Rady Głównej

ZZPiPP/RP

Jacek Skala